eme Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José Stamato Sobrinho- nº 45 - CEP 14701-009- Cx Postal 361

CNP-45,708820/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo.

Fone: (17) 3345-9100 - wwirbebedouro sp gov.br

PROTOCOLO48977/2024-19/04/202411:52-PROCESSO444/2024

PROJETO DE LEI Nº ____________2024

Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênio com o Estado de São
Paulo, por intermédio da Secretaria de Agricultura e Abastecimento, visando a
aquisição de bens e equipamentos destinados ao Agro Paulista no Município de
Bebedouro, que especifica.

O Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,
Faz saber que a Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio e termos
aditivos com o Estado de São Paulo por intermédio da Secretaria de Agricultura e
Abastecimento, visando a aquisição de bens e equipamentos destinados ao Agro
Paulista (Trator de 80 cv, com cabine).

Art. 2º Para cumprimento do disposto do artigo 1º, fica o Poder Executivo autorizado a
receber recursos financeiros da Secretaria de Agricultura e Abastecimento, bem como
de colocar contrapartida financeira do tesouro municipal para complementar o valor do
veículo objeto deste convênio, caso seja necessário.

Art. 3º Fica ainda o Poder Executivo autorizado a tomar as providências necessárias à
execução do convenio referido nos artigos anteriores.

Art. 4º As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotações
próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 5º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrario.

Prefeitura Municipal de Bebedouro 17 de abril de 2024

Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal

 “Deus seja Louvado”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
89

77
/2

02
4

-
19

/0
4/

20
24

 -
 1

1:
52

 -
 J

Y
15

-4
Z

G
W

-8
72

0-
X

K
77

eme Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José Stamato Sobrinho- nº 45 - CEP 14701-009- Cx Postal 361

CNP-45,708820/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo.

Fone: (17) 3345-9100 - wwirbebedouro sp gov.br

PROTOCOLO48977/2024-19/04/202411:52-PROCESSO444/2024

Bebedouro Capital Nacional da Laranja 17 de abril de 2024
OEP/421/2024

Senhor Presidente

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara em regime de
urgência, o projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar
convênio com o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Agricultura e
Abastecimento, objetivando a aquisição de bens e equipamentos destinados ao Agro
Paulista no Município de Bebedouro, que especifica.

O presente projeto visa a transferência de recursos financeiros, conforme indicação de
emenda parlamentar impositiva do Deputado Estadual Lucas Bove, nº 2024.278.57099,
no valor de R$ 101.530,00 (cento e um mil, quinhentos e trinta reais), para aquisição de
um Trator de 80 cv, com cabine, para uso do Departamento Municipal de Agricultura e
Abastecimento e Departamento de Meio Ambiente, para dar assistência técnica e apoio
a produção agrícola no município de Bebedouro.

Conforme prevê o objeto deste convênio, a Prefeitura Municipal de Bebedouro, irá
complementar o valor da compra do trator com recursos próprios do tesouro municipal,
na ordem de R$ 141.970,00 (cento de quarenta e um mil, novecentos e setenta reais),
totalizando o valor de R$ 243.500,00 para a efetivação da compra do equipamento.

Cordialmente.

Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor
Dr. Edgar Cheli Junior
Presidente da Câmara Municipal
Bebedouro-SP.

“Deus Seja Louvado”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
89

77
/2

02
4

-
19

/0
4/

20
24

 -
 1

1:
52

 -
 J

Y
15

-4
Z

G
W

-8
72

0-
X

K
77

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José Stamato Sobrinho- nº 45 - CEP 14701-009- Cx Postal 361

CNP) -45,708820/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo.

Fone: (17) 3345-8100 - wwirbebedouro sp gov.br
QTD. TIPO DE VEICULO VL. REFERENCIA

 PREÇO MÉDIO

VL. UNITÁRIO VL. TOTAL VL. UNITÁRIO VL. TOTAL VL. UNITÁRIO VL. TOTAL

 R$    275.000,00 R$ 275.000,00  R$    237.000,00 R$ 237.000,00  R$    218.500,00 R$ 218.500,00 R$ 243.500,00

MAPA DE COTAÇÃO TRATOR 80 CV

Bebedouro, 20/02/2024

FORNECEDOR B FORNECEDOR C

 COOPERCITRUS NEW HOLLAND VALTRA

FORNECEDOR A

TRACBEL JOHN DEERE

1
TRATOR COM CABINE, 4 X 4 , 80

CV.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
89

77
/2

02
4

-
19

/0
4/

20
24

 -
 1

1:
52

 -
 J

Y
15

-4
Z

G
W

-8
72

0-
X

K
77

a JOHN DEERE
Tracbel Agro

o
JOHN DEERE

Concessionário:

TRACBEL AGRO COM DE MAQ AGRICOLA LTDA
AV ENG NECKER CARVALHO DE CAMARGO2380
BARRETOS -  SP ,  BR, CEP: 14783-080
Telefone: 17 3323-3300
CNPJ: 03.258.870/0003-15

20 de Fevereiro de 2024 Pedido: 010203466

Cliente:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
PRAÇA VALÊNCIO DE BARROS
BEBEDOURO, SP, 14700-009
PLANEJAMENTO.MARIO@BEBEDOURO.SP.GOV.BR
CPF/CNPJ: 45.709.920/0001-11

Cliente: Prefeitura Municipal de Bebedouro
CNPJ: 45.709.920/0001-11

O Equipamento será faturado pela Concessionária Tracbel Agro Com. de Máquinas Agrícolas S.A.

Dados para pagamento:
CNPJ: 03.258.870/0001-53
Banco Bradesco Ag: 2042 C/c: 23.830-9

Prazo de Entrega: Após autorização de faturamento do Agente Financeiro.

Validade da Proposta: 30 dias

Item Descrição Chassi/Série Código Finame Classificação
Fiscal Total(R$)

1 JOHN DEERE Trator 5080E Ano Modelo 23 BM R$ 275.000,00

Total : R$ 275.000,00

Condições de Pagamento

Forma de Pagamento Linha de Credito Vencimento Valor R$

RECURSO PROPRIO 29-03-2024 R$ 275.000,00

Total : R$ 275.000,00

TRACBEL AGRO COM DE MAQ AGRICOLA LTDA PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
89

77
/2

02
4

-
19

/0
4/

20
24

 -
 1

1:
52

 -
 J

Y
15

-4
Z

G
W

-8
72

0-
X

K
77

Ribeirão Preto 15 de fevereiro 2024

A

Pref. Municipal de Bebedouro

Bebedouro - SP

COOPERCITRUS COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS, estabelecida à
Av. Dr.Antonio Alves Passig, 791 Ribeirão Preto – SP CNPJ 45.236.791/0131-
70, inscrição estadual 797.167.383.114, vem pela presente, submeter a
apreciação de V.Sas. proposta para fornecimento do equipamento abaixo:

01 – Trator agrícola sobre rodas modelo TL 5 80 4x4 plataforma, com 80 cv e 4
cilindros turbo intercooler, transmissão sincronizada 12 marchas a frente e 4 a
ré, capacidade vazão bomba 44,5 litros, capacidade de levante no olhal 3600 kg,
direção hidrostática, TDP 540 rpm, rodagem traseira 18.4 x 30 e dianteira
14.9x24 – Marca New Holland

R$ 237.000,00 (Duzentos e trinta e sete mil Reais)

Faturamento Estado de São Paulo
Pagamento a vista
Validade da proposta 10 dias

Cássio Henrique da Silva
Assistente Comercial DNH
Fone: (16) 3968-4400
Celular: (16) 99992-1805

cassio.silva@coopercitrus.com.br

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
89

77
/2

02
4

-
19

/0
4/

20
24

 -
 1

1:
52

 -
 J

Y
15

-4
Z

G
W

-8
72

0-
X

K
77

mailto:cassio.silva@coopercitrus.com.br

 Praça Barão do Rio Branco nº 9 – Centro – Bebedouro – SP – CEP 14700-129 – Tel. (17) 3344-3000

www.coopercitrus.com.br

Bebedouro, 16 de fevereiro 2024.

À

Secretaria do Meio Ambiente de Bebedouro,

A/C.

Tadeu.

Apresentamos nossa proposta comercial, para fornecimento do equipamento abaixo:

Trator:

Imagem Ilustrativa.

Item I: Trator agrícola novo sobre rodas marca Valtra modelo A800R 4x4, versão Plataforma, equipado com

motor AgcoPower 3 cilindros turbo intercooler, injeção mecânica, 80cv (SAE J1995), transmissão 8F+4R,

TDP 540+540Economica, 2VCR, Bomba Hidráulica 40l./min., sistema 3 pontos com capacidade de levante

2.600kg no olhal, rodado traseiro 18.4-30 R1, rodado dianteiro 12.4-24R1, tanque de combustível 104litros.

CÓDIGO FINAME: 3671645

CLASSIFICAÇÃO FISCAL: 8701.93.00

Prazo de Entrega: À Combinar.

VALOR UNITÁRIO R$ 218.500,00.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
89

77
/2

02
4

-
19

/0
4/

20
24

 -
 1

1:
52

 -
 J

Y
15

-4
Z

G
W

-8
72

0-
X

K
77

 Praça Barão do Rio Branco nº 9 – Centro – Bebedouro – SP – CEP 14700-129 – Tel. (17) 3344-3000

www.coopercitrus.com.br

Condições Comerciais

- Condição de pagamento A Vista c/ apresentação do Empenho com ‘’Recurso Alocado p/ o fornecedor

Coopercitrus’’, Liberação de Entrega da Máquina Condicionada após Efetivo Valor Total Confirmado em

Conta Corrente.

- CNPJ 45.236.791/0016-78

- Inscrição Estadual 210020813116

- Pedido seguirá com análise cadastral e financeira, junto a Coopercitrus.

- Preço unitário, Faturamento SP.

- Prazo de Entrega: Sob consulta na confirmação do pedido.

- Validade da proposta: 29/02/2024.

- Frete CIF, assegurado no transporte, entregue na propriedade até 100km considerando ida volta.

- Garantia do fabricante: 1 ano.

- Incluso, entrega técnica e capacitação de operadores.

À disposição,

Rafael Hernandez Cantieri

Coordenador Comercial - Coopercitrus

              (17) 99775-8466

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
89

77
/2

02
4

-
19

/0
4/

20
24

 -
 1

1:
52

 -
 J

Y
15

-4
Z

G
W

-8
72

0-
X

K
77

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 19 de abril de 2024

8

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=JY154ZGW8720XK77, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: JY15-4ZGW-8720-XK77

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
89

77
/2

02
4

-
19

/0
4/

20
24

 -
 1

1:
52

 -
 J

Y
15

-4
Z

G
W

-8
72

0-
X

K
77

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=JY154ZGW8720XK77
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JY154ZGW8720XK77
		2024-04-19T11:54:57-0300